
Pavučinec výjimečný v ČR 3
T. T e jk lo v á ,  J. K r a m o l i š

Seznámení se smrtelně jedovatým pavučin- 
cem výjimečným Cortinarius rubellus, který 
je v Č R  hojnější než blízce příbuzný a více 
publikovaný pavučinec plyšový C. orel/anus.

Růst kržatek S im ocybe 13
M . Kříž

Autor popisuje a vyzdvihuje rozdílné znaky kr- 
žatky hnědoolivové a k. honosné, z čeledi trep- 
kovitkovitých, rostoucích společně na jediné 
větvi lípy; připojeny poznámky к  varietám.

Jedlé houby dřevní 17
A. Vít ,  R. S o c h a

Ve III. části jedlých dřevních hub doporu
čujeme: bolcovitku ucho Jidášovo, rosolo- 
zub huspenitý, opeňku měnlivou -  pozor na 
zám ěnu s čepičatkou, a slizečku ocasatou.

Mykofilatelie 27
P. M i k u š ,  A. Vít

Jugoslávie, vícenárodnostní stát na břehu Ja
derského moře, existovala v letech 1918 až 
2003. Jedlým houbám: hřibu, lišce, pečárce 
a smrži věnovala emisi známek roku 1983.

o o u o Y S U  strAxka  W C *  P t A r u s u  l u u u  C Q E js t в а ш а

h  Přednášky ČMS on-line 28
-  ■ M .  V lč k o v á

*

Jarní přednášky 2021 jsou v období pandemie
V

po úspěšné snaze organizačního tým u CMS 
a ochotných přednášejících poprvé prezento
vány v on-line prostoru. Viz www.mvko.cz.

m m i m i  ► p f e x u  r v t t



O B S A H

Pavučinec výjimečný ( Cortinarius nibelliis) — sm rtelně jedovatý příbuzný pavučince plyšového - Tereza Tejklová 
a Jan K ram oliš.........................................................................................................................................................................................3

Společný růst kržatky hnědoolivové -  Simocybe centunculus a kržatky honosné -  Simocybe sumptuosa na jediné 
větvi - M artin  K ř íž ........................................................................................................................................................................... 13

JEDLÉ H O U B Y

Naše jedlé houby 21 -  D řevní houby III - Aleš Vít, R adom ír S o c h a ................................................................................... 17

R Ů ZN É

Společenská kronika - C M S ............................................................................................................................................................. 25

Mykofilatelie podle abecedy (12. pokračování) - Petr Mikuš, Aleš V í t ......................................................................................27

Přednášky CM S v jednadvacátém století -  aneb nová doba si žádá nové (po)činy - M arkéta V lčková.............................. 28


